Устройство оконечное пультовое
УОП-GSM-4
Руководство по эксплуатации
СПНК.425635.013-01 РЭ
Ред. 1.0
СПНК.425635.013-01 РЭ  УОП-GSM-4
2
Содержание

Таблица 3.1
Обозначение
документа Наименование и условное обозначение Кол.
СПНК.425635.013-01 Устройство оконечное пультовое
УОП-4-GSM
1 шт.
 Комплект принадлежностей:
 Кабель интерфейсный USB 1 шт.
 Кабель интерфейсный RS-232 (ПК) 1 шт.
 Кабель интерфейсный RS-232 (принтер) 1 шт.
 Блок питания 12 В 1 шт.
 Антенна GSM 900/1800 МГц 1 шт.
 Антенна GSM выносная 1 шт.
 Кабель телефонный 2 шт.
СПНК.425635.013-01 ПС Паспорт 1 экз.
СПНК.425635.013-01 РЭ Руководство по эксплуатации 1 экз.
4 Общие указания по эксплуатации
4.1 Эксплуатация устройства должна производиться техническим персона-
лом, изучившим настоящее руководство по эксплуатации.
4.2 После вскрытия упаковки необходимо:
- провести внешний осмотр устройств, и убедиться в отсутствии механи-
ческих повреждений;
- проверить комплектность устройств.
4.3 После транспортирования перед включением устройство должно быть
выдержано без упаковки в нормальных условиях не менее 24 ч.
УОП-GSM-4  СПНК.425635.013-01 РЭ
7
5 Указание мер безопасности
5.1 При установке и эксплуатации устройства следует руководствоваться
положениями "Правил техники безопасности при эксплуатации электроустано-
вок потребителей" и "Правил техники эксплуатации электроустановок потреби-
телей".
5.2 По способу защиты человека от поражения электрическим током уст-
ройство относится к классу III по ГОСТ 12.2.007.0-85.
5.3 Конструкция устройства удовлетворяет требованиям электробезопас-
ности по ГОСТ 12.2.007.0-85, требованиям пожарной безопасности по ГОСТ Р
МЭК 60065-2002 в аварийном режиме работы и при нарушении правил эксплуа-
тации.
6 Конструкция
6.1 Устройство состоит из корпуса, лицевой (рисунок 1) и задней (рисунок
2) панелей. На лицевой панели располагаются ЖКИ 1, клавиатура 2 и светоди-
одные индикаторы 3. Назначение индикаторов приведено в таблице 1.
Рисунок 1
6.2 На задней панели (рисунок 2) размещены: антенный разъём SMA 1,
разъем для подключения РИП 2, цилиндрический разъем источника питания 3,
разъем RS-232 4, разъем USB 5, держатели SIM карты 6, разъемы для подключе-
ния телефонной линии 7.
Рисунок 2
СПНК.425635.013-01 РЭ  УОП-GSM-4
8
6.3 GSM антенна, имеющаяся в комплекте поставки, подключается к ан-
тенному разъёму 1. Также возможно подключение выносной антенны с помо-
щью коаксиального кабеля, снабжённого SMA разъемом.
6.4 В комплект поставки входит адаптер питания с цилиндрическим разъ-
емом.
6.5 Для подключения внешнего РИП используется разъем 4P4C или разъем
Mini-Fit (MF-4).
6.6 Для подключения ПК по интерфейсу RS-232 используется входящий в
комплект кабель DB-9/RJ-45
6.7 Для подключения принтера по интерфейсу RS-232 используется вхо-
дящий в комплект кабель DB-25/RJ-45
6.8 Для подключения ПК по интерфейсу USB используется входящий в
комплект кабель USB A-B.
7 Подключение
7.1 Перед монтажом в устройство следует установить SIM-карту. Для это-
го необходимо, воспользовавшись остроконечным предметом, нажать на кнопку
извлечения держателя SIM – карты. После установки SIM-карты в держатель,